Руководство пользователя
ИБП
GL-UPS-OL01-1-1
GL-UPS-OL02-1-1
GL-UPS-OL03-1-1
 www.giga-link.ru info@giga-link.ru +7 (499) 649-25-79
Производитель оставляет за собой право изменять внешний вид и характеристики товара, не снижая его потребительских свойств.
Оглавление

центр
5.2 Коды ошибок и их значение
Код  Расшифровка
Er05 Батарея выработала ресурс или
неисправна
Er06 Короткое замыкание на выходе
Er07 Режим EPO
Er11 Перегрев ИБП
Er12 Перегрузка инвертора
Er14 Ошибка вентилятора
Er39
При запуске ИБП, напряжение менее
160 В и батарея отключена.
Er28 Перегрузка байпаса
 www.giga-link.ru info@giga-link.ru +7 (499) 649-25-79
Производитель оставляет за собой право изменять внешний вид и характеристики товара, не снижая его потребительских свойств.
5.3 Техническое обслуживание
1. Очистите пыль из вентиляционных отверстий на задней панели.
2. Выключите ИБП и протрите корпус влажной тканью. Избегайте
попадания воды внутрь ИБП.
3. Периодически отсоединяйте кабель питания ИБП, чтобы проверить
состояние батарей. Убедитесь, что вы сохранили данные в любых открытых
компьютерных программах, прежде чем начать тест батарей.
6.2 Дополнительные карты интерфейсов
     R2E (вторая RS-232) карта                                           RSE (RS-485) карта
Можно использовать в качестве резервного порта.
USE (USB) карта
Работает с USB Version 1.0.
 www.giga-link.ru info@giga-link.ru +7 (499) 649-25-79
Производитель оставляет за собой право изменять внешний вид и характеристики товара, не снижая его потребительских свойств.
DCE (сухой контакт) карта
Назначение выводов 10-контактного разъема:
1 → UPS в байпасном режиме
2 → Входная сеть не в норме (нормально замкнут)
3 → Входная сеть в норме (нормально открыт)
4 → Инвертор включен
5 → Батарея разряжена
6 → Батарея повреждена или неисправна
7 → Аварийная сигнализация ИБП
8 → Общий провод
9 → Выключение ИБП положительный (+) сигнал
10 → Выключение ИБП отрицательный (-) сигнал
Выключения ИБП активируется подачей постоянного напряжения + 6…25В
между выводами 9 и 10 в течение 5 секунд.
Допустимая токовая нагрузка на каждый релейный контакт составляет 40В 25
мA постоянного тока. Настраиваемое состояние выхода (нормально замкнут или
нормально разомкнут) устанавливается замыканием контактов1-2 или 2-3 разъема
JP1-5. Выключение ИБП спустя 1 минуту после пропадания входного напряжения
назначается одновременным замыканием контактов 1-2 разъемов CN1 и CN6. В
противном случае выключения ИБП задается только контактами 9-10 разъема
CN3 если контакты 2-3 обоих разъемов CN1 и CN6 замкнуты.
 www.giga-link.ru info@giga-link.ru +7 (499) 649-25-79
Производитель оставляет за собой право изменять внешний вид и характеристики товара, не снижая его потребительских свойств.
 SNMP-карты
Модуль SNMP взаимодействует с ИБП по собственному внутреннему протоколу
обмена. C внешней же сетью обмен данных происходит по стандартизированному
простому протоколу сетевого управления.
SNMP / Сетевая карта
Карта Net Agent II
Внутренняя карта NetAgent II для установки, прочтите инструкцию, прилагаемую